
  

  
 

  

 
  

 
 

   
   

 
     

  

  

  

  

 

 
 

   
  
  

 
 

   

   
  

 
 

 

  
 

   
  

 

 
 

 
 

    

 
  

  
 

 
  

    

   

  
 

  
 

  
 

 
  

 

 

   
  

 
  

 

  
  

  
  
 

  
  

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

  
 

  
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

   

 
 

Central 
School District 

----------------:;;-----=======~--====-----_¿ ______________ _ 

Procedimientos de comunicación del distrito 

Con el fin de optimizar la comunicación y brindar la respuesta más rápida posible 
a las preguntas e inquietudes de los padres, el distrito ha desarrollado los 
Procedimientos de comunicación descritos a continuación. 

Comience por el contacto de la parte superior de la tabla y, si necesita asistencia 
adicional, proceda al contacto siguiente de la lista. 

Procedimientos de la escuela secundaria 
Salón de clases, 
Plan de Estudios, 

Formación 
Educación especial Asuntos médicos Deportes Transporte 

Maestro(a) del salón 

de clases 

Maestro(a) del salón 

de clases 

Enfermero(a) de la 

escuela 
Entrenador(a) 

Srta. Claudia Hardes 
Especialista en 

transporte 
chardes@ 

syossetschools.org 
516-364-5840 

Orientación Orientación Orientación 

Sr. Drew Cronin 
Director de deportes 

dcronin@ 
syossetschools.org 

516-364-5648 

Huntington Coach 
Después de las 

4:00 p. m. 
Autobuses: (631) 

271-8995 
Furgonetas: (631) 

271-7225 

Subdirector(a)/Auxilia 
r administrativo(a) 

Psicólogo(a) de la 
escuela 

Subdirector(a)/Auxiliar 
administrativo(a) 

Subdirector(a)/Auxiliar 
administrativo(a) 

Subdirector(a)/Auxiliar 
administrativo(a) 

Coordinador(a) de 
materias 

Subdirector(a)/Auxili 
ar administrativo(a) 

Director(a) del edificio 
Director(a) del 

edificio 
Director(a) del edificio 

Director(a) del edificio Director(a) del dificio 

Sr. Edward Escobar 
Superintendente 

asistente de Recursos 
Humanos 

eescobar@ 
syossetschools.org 

516-364-5647 

Sr. Charlie Cardillo 
Superintendente adjunto 

provisorio 
ccardillo@ 

syossetschools.org 

516-364-5656 

Dra. Patricia Rufo 
Superintendenta auxiliar 

de negocios 
prufo@syossetschools.org 

516-364-5651 

Dra. Theresa Curry 
Superintendenta auxiliar 

de planes de estudio, 
investigación y 

Tecnología 
tcurry@ 

syossetschools.org 
516-364-5662 

Dr. Joseph LaMelza 
Superintendente 

asistente de servicios 
estudiantiles 
jlamelza@ 

syossetschools.org 
516-364-5616 

Sr. Charlie Cardillo 
Superintendente adjunto 

provisorio 
ccardillo@ 

syossetschools.org 
516-364-5656 

Dr. Thomas Rogers 
Superintendente 

trogers@syossetschools 
.org 

516-364-5605 

Sr. Charlie Cardillo 
Superintendente adjunto 

provisorio 
ccardillo@ 

syossetschools.org 
516-364-5656 

Sr. Charlie Cardillo Sr. Charlie Cardillo Dr. Thomas Rogers Dr. Thomas Rogers Dr. Thomas Rogers 
Superintendente adjunto 

provisorio 
Superintendente adjunto 

provisorio 
Superintendente Superintendente Superintendente 

ccardillo@ ccardillo@ 
trogers@syossetschools. trogers@syossetschools trogers@syossetschools. 

syossetschools.org syossetschools.org 
org .org org 

516-364-5656 516-364-5656 516-364-5605 516-364-5605 516-364-5605 

Dr. Thomas Rogers Dr. Thomas Rogers 
Superintendente Superintendente 

trogers@syossetschools. trogers@syossetschools 
org .org 

516-364-5605 516-364-5605 

Junta de Educación 
allboardmembers@syossetschools.org 
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Syosset Central 
Sclwol District 

Procedimientos de comunicación del distrito 
Administración del distrito 

Escuelas primarias 

Escuela Director(a) Oficina principal Correo electrónico 

J. Irving Baylis Srta. Lisa Greiner 516-364-5798 lgreiner@syossetschools.org 

Berry Hill Srta. Mary Kolkhorst 516-364-5790 mkolkhorst@syossetschools.org 

Robbins Lane Sr. Christopher Meyers 516-364-5804 cmeyers@syossetschools.org 

South Grove Srta. Mi Jung An 516-364-5810 man@syossetschools.org 

Village Srta. Sari Goldberg McKeown 516-364-5817 smckeown@syossetschools.org 

Walt Whitman Sr. Chad Snyder 516-364-5823 csnyder@syossetschools.org 

A.P. Willits Sr. James Connolly 516-364-5829 jconnolly@syossetschools.org 

Escuelas secundarias 

HB Thompson Middle School 

Director(a) Sr. Kevin Bonanno 516-364-5760 kbonanno@syossetschools.org 

Subdirector(a) Sr. Christian Harrigan 516-364-5760 charrigan@syossetschools.org 

Subdirector(a) Sr. Paul Naraine 516-364-5760 pnaraine@syossetschools.org 

Subdirector(a) Srta. Joanna Waters 516-364-5760 jwaters@syossetschools.org 

Orientación 516-364-5767 

South Woods Middle School 

Director(a) Srta. Michelle Burget 516-364-5621 mburget@syossetschools.org 

Subdirector(a) Srta. Theresa Berke 516-364-5621 tberke@syossetschools.org 

Subdirector(a) Srta. Elizabeth Burke 516-364-5621 eburke@syossetschools.org 

Subdirector(a) Srta. Jessica Tam 516-364-5621 jtam@syossetschools.org 

Orientación 516-364-5638 

Syosset High School 

Director(a) Dr. Giovanni Durante 516-364-5675 jdurante@syossetschools.org 

Subdirector(a) Sr. Ray Gessner 516-364-5675 rgessner@syossetschools.org 

Subdirector(a) Sr. Matthew Loew 516-364-5675 mloew@syossetschools.org 

Subdirector(a) Sr. Christopher Ruffini 516-364-5675 cruffini@syossetschools.org 

Subdirector(a) Sr. David Steinberg 516-364-5675 dsteinberg@syossetschools.org 

Auxiliar administrativo(a) Sr. Shai Fisher 516-364-5675 sfisher@syossetschools.org 

Orientación 516-364-5686 

Oficinas de planes de estudio del distrito 

Bellas Artes y Artes Escénicas 516-364-5724 

Departamento de Atletismo y Educación Física 516-364-5748 

Departamento de Inglés 516-364-5700 

Departamento de Salud 516-364-5675 

Departamento de Matemáticas 516-364-5705 

Departamento de Educación Ocupacional 516-364-5675 

Departamento de Ciencias 516-364-5711 

Departamento de Estudios Sociales 516-364-5714 

Departamento de Educación Especial 516-364-5695 

Departamento de Lenguas Extranjeras 516-364-5704 

Para obtener más 
información del distrito 

Visite nuestro sitio web: 

www.syossetschools.org 

Síganos en Facebook: 

https://www.facebook.com/ 

syossetcentralschooldistrict/ 

Llame al distrito: (516) 364-5600 
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